БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ШАРАН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

САЛМАЛЫ АУЫЛ СОВЕТАУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

САЛМАЛЫ АУЫЛЫ, ТЕЛ.(34769) 2-61-05, 2-62-25
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧАЛМАЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ШАРАНСКИЙ РАЙОН

С. ЧАЛМАЛЫ,  ТЕЛ.(34769) 2-61-05, 2-62-25

К А Р А  Р                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» февраль 2015 й .            № 9                  « 17 »  февраля  2015 г.
Об утверждении договора передачи жилого помещения

в собственность граждан

     На основании Закона Республики Башкортостан «О приватизации жилищного фонда в Республике Башкортостан», и заявления гражданина  Шавалиева Н.М. о передаче в собственность жилого помещения ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить договор передачи жилого помещения  в собственность:

по адресу: РБ, Шаранский район, с.Чалмалы, ул..Молодежная, дом 3 кв.1
Шавалиев Назип Минахметович   1/3 доля

Шавалиева Зинфира Расимовна    1/3 доля

Шавалиева Дилара Назиповна      1/3  доля

       2. Собственникам жилого помещения произвести государственную регистрацию договора передачи в собственность в установленном законом порядке.

Глава сельского поселения

Чалмалинский  сельсовет:                                           И.Г.Мухаметов

Утверждено постановлением  главы администрации

Сельского поселения Чалмалинский сельсовет

муниципального района Шаранский район РБ

 №9 от «17» февраля  2015 года

ДОГОВОР №
ПЕРЕДАЧИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ  В СОБСТВЕННОСТЬ

Россия, Республика Башкортостан, Шаранский район, село Чалмалы,

                     Первое декабря две тысячи четырнадцатого года

       Собственник жилого помещения Сельское поселение Чалмалинский сельсовет  муниципального района Шаранский район  Республики Башкортостан, дата и место государственной регистрации: 26.12.2005 г. Межрайонная инспекция ФНС № 6  по РБ,  свидетельство о государственной регистрации Устава № PU 035533132005002, ИНН:0251000486, внесен в Единый Государственный реестр юридических лиц: свидетельство серии 02 № 005184901, ОГРН 1020200613465, дата внесения записи: 12.12.2006 Межрайонной инспекции ФНС № 6 по РБ, место нахождения юридического лица (адрес) 452648, Россия, РБ, Шаранский район,  с.Чалмалы, ул. Школьная , 11  в лице главы сельского поселения Мухаметова Ирниса Гильмхановича, дата рождения: 01.01.1967 г., место рождения: д. Чалмалы, Шаранского района, Респ. Башкортостан, пол: мужской, паспортные данные: 80 11 477845 выдан Отделением УФМС России по РБ в Шаранском районе 01.02.2012 г., код подразделения: 020-069, действующего на основании Решения  Совета Сельского поселения  № 278 от 20.09.2013 г. и в соответствии с действующим законодательством о приватизации жилищного фонда, с одной стороны, именуемый в дальнейшем «Собственник» на основании договора и Постановления Правительства Республики Башкортостан от 30.12.2005г.№312 с одной стороны,
гр. Шавалиев Назип Минахметович, 05.08.1953 года рождения, место рождения: д.Чалмалы, Шаранского района,  Республики Башкортостан, гражданство Российской Федерации, пол: мужской, паспорт серии 80 02 634758 выдан 11.02.2002 г. Шаранским РОВД Республики Башкортостан, код подразделения 022-070, адрес постоянного места жительства: Россия, Республика Башкортостан, Шаранский район, с.Чалмалы, ул. Молодежная, дом 3, кв. 1 .
         гр..Шавалиева Зинфира Расимовна, 05.02.1961 года рождения, место рождения:

с.Новое Алимово Актанышского района Республики Татарстан, Шаранского района Республика Башкортостан, гражданство Российской Федерации, пол: женский, паспорт серии 80 05 645178 выдан 01.04.2006г. ОВД Шаранского района Республики Башкортостан, код подразделения 022-070, адрес постоянного места жительства: Россия, Республика Башкортостан, Шаранский район, с.Чалмалы, ул. Молодежная, дом 6, кв. 1

 Шавалиева Дилара Назиповна, 14.03.2002 года рождения, место рождения: с.Чалмалы, Шаранского района Республики Башкортостан, адрес постоянного места жительства: Россия, Республика Башкортостан, Шаранский район, с.Чалмалы, ул. Молодежная, дом 6, кв. 1 , именуемые в дальнейшем «Граждане» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

         1. «Собственник» передает, а гр. Шавалиев Назип Минахметович, Шавалиева Зинфира Расимовна и Шавалиева Дилара Назиповна получают в общую долевую  собственность по одной третьей доли бесплатно, жилое помещение по адресу: Республика Башкортостан, Шаранский район, с.Чалмалы, ул. Молодежная, дом 3, кв. 1 имеющего согласно техническому   паспорту  №4236 от 25.01.2015 г. года общую площадь 99,9 кв.м., площадь квартиры  99,9 кв.м., в том числе жилая площадь квартиры 63,1 кв.м.
           2.Стоимость данного жилого помещения согласно кадастрового паспорта  от  05.12.2014 г.  № 02/14/1-866604 составляет 310409 руб. 18 копеек
           3. Доля, участвующих в приватизации, по взаимному согласию   распределяются:
Шавалиев Назип Минахметович – 1/3   доля

Шавалиева Зинфира Расимовна -  1/3 доля

Шавалиева Дилара Назиповна  -  1/3 доля

           4. Пользование гр. Шавалиевым Назипом Минахметовичем, Шавалиевой Зинфировой Расимовной и Шавалиевой Диларой Назиповной жилым помещением осуществляется с учетом соблюдения прав и законных интересов, проживающих в этом жилом помещении граждан, соседей, требовании пожарной безопасности, санитарно-гигиенических, экологических и иных требований законодательства, а также с правилами пользования жилыми помещениями, утвержденными правительством Российской Федерации.
           5. Места общего пользования жилого дома находятся в равном пользовании всех собственников. «Граждане» несут бремя содержания дома №3, а также в равной доле с остальными сособственниками бремя содержания общего имущества жилого дома (лестничной площадки, коридора, чердака, крыши, придомовой территории, забора, инженерных коммуникаций и др.).

6. Расходы, связанные с оформлением настоящего договора, оплачивают Шавалиев Назип Минахметович, Шавалиева Зинфира Расимовна и Шавалива Дилара Назиповна.
7. Право общей долевой собственности на приобретенное жилое помещение возникает с момента государственной регистрации права в межмуниципальном отделе по Бакалинскому и Шаранскому  районам Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Башкортостан.
8. Порядок владения и пользования жилым помещением, не оговоренные в настоящем договоре, осуществляется в соответствии с действующим жилищным законодательством.

9. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, один из которых находится – у  . Шавалиева Назипа Минахметовича , Шавалиевой Зинфиры Расимовны и Шавалиевой Дилары Назиповны, второй – в делах межмуниципального отдела по Бакалинскому и Шаранскому районам , Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Башкортостан, третий – в делах Сельского поселения Чалмалинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан.
ПОДПИСИ СТОРОН:

«Собственник»:

_________________/ ___________________________Мухаметов И.Г.
«Граждане»:

_________________________________________ Шавалиев Назип Минахметович  Шавалиева Зинфира Расимовна , Шавалиева Дилара Назиповна